
Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Галанинский сельский Совет депутатов 

                                                     

     РЕШЕНИЕ 

          27 .03.  2015г.                                                                                       № 15-2 

           О внесении изменений в решение от  25.12.2014г № 15-26 «О  бюджете Галанинского 

сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

  

         В соответствии со статьей 59 Устава Галанинского сельсовета Галанинский сельский  Совет 

депутатов  Решил: 

  

        Статья 1. 
            Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 25.12.2014г № 15-26 "О 

бюджете Галанинского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" следующие 

изменения: 

П.п. 1-2 п. 1 статьи 1 "Основные характеристики бюджета поселения на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов" изложить в следующей редакции: 

1) Утвердить общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 838 129,00 рублей; 

2) Утвердить общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 859 934,62 рублей; 

 3) Дефицит бюджета поселения в сумме 21805,62 рублей 

 4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 21 

805,62 рублей. 

 2. В приложении 1 строки 2-9 изложить в следующей редакции: 

 

 

1 805 1 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету 

средств 

бюджета 21805,62 0 0 

2 805 1 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов -6838129 -4579287 -4545933 

3 805 1 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов -6838129 -4579287 -4545933 

4 805 1 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов -6838129 -4579287 -4545933 



5 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов 

поселения -6838129 -4579287 -4545933 

6 805 1 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков 

средств 6859934,62 4579287 4545933 

7 805 1 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 6859934,62 4579287 4545933 

8 805 1 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 6859934,62 4579287 4545933 

9 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

поселения 6859934,62 4579287 4545933 

10 

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 21805,62 0 0 

          3. Приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному Решению 

4. Приложения 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к данному Решению 

5. Приложения 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к данному Решению 

6. Приложения 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к данному Решению 

           Статья 2. Вступление в силу Решения 

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования  в газете "Галанинский вестник" 

 

     

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                          Л.Г.Белова   

 

Глава Галанинского сельсовета                                                                     Т.Е.Ритерс 

 
 

 

 

 



 

                                                                                                                        Приложение 1 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от  27.03.2015 № 15-2 

Приложение  5 

                                                                                                                                               к  Решению Галанинского 

сельского   

    Совета депутатов от 25.12.2014г №15-26 

      
       Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской  Федерации на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов 

  

  (рублей) 

№  

стр

оки 
Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2015 год 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

  1 2 3 3 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2 106 542,94 1 801 331 1 783 585 

2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 474 550 474 550 474 550 

3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1 368 216 1 316 475 1 298 729 

4 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 120 000 0 0 

6 Резервные фонды 0111 1 000 1 000 1 000 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 142 777 9 306 9 306 

8 Национальная оборона 0200 71 820 71 920 68 688 

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 71 820 71 920 68 688 

10 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 30 000 30 000 30 000 

11 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 30 000 30 000 30 000 

12 Национальная экономика 0400 2 253 222,68 142 250 121 350 

13 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 2 253 222,68 142 250 121 350 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 860 532 907 357 965 599 

15 Благоустройство 0503 860 532 907 357 965 599 

16 Культура, кинематография 0800 1 463 514 1 438 072 1 275 840 

17 Культура 0801 1 463 514 1 438 072 1 275 840 

18 Здравоохранение 0900 40 724 39 996 39 996 

19 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 40 724 39 996 39 996 

20 Физическая культура и спорт 1100 31 000 31 000 31 000 

21 Физическая культура  1101 31 000 31 000 31 000 

22 Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400 2 579 2 579 2 579 



23 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований общего 

характера 

1403 2 579 2 579 2 579 

24 Условно утвержденные расходы     114 782 227 296 

Всего   6 859 934,62 4 579 287 4 545 933 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      

Приложение 2 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 27.03.2015г № 15-2 

                                                                                                                                                                                                      

Приложение 6 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 25.12.2014г № 15-26 

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов 

 
(рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведо

мства 

Раздел-

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2015 год 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Галанинского 

сельсовета 

805       6 859 934,62 4 579 287 4 545 933 

2 Общегосударственные вопросы 805 0100     2 106 543 1 934 827 1 917 081 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

805 0102     474 550 474 550 474 550 

4 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

805 0102 9100000   474 550 474 550 474 550 

5 Функционирование главы 

сельсовета 

805 0102 9110000   474 550 474 550 474 550 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках не 

программных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

местного самоуправления 

805 0102 9118021   474 550 474 550 474 550 

7 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0102 9118021 100 474 550 474 550 474 550 

8 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0102 9118021 120 474 550 474 550 474 550 

9 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

805 0104     1 368 216 1 316 475 1 298 729 



10 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0104 8100000   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

11 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

805 0104 8110000   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0104 8118021   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

13 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0104 8118021 100 1 183 362 1 072 137 1 044 279 

14 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0104 8118021 120 1 183 362 1 072 137 1 044 279 

15 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0104 8118021 200 180 853,94 240 338 250 450 

16 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0104 8118021 240 180 853,94 240 338 250 450 

17 Иные бюджетные ассигнования 805 0104 8118021 800 4 000 4 000 4 000 

18 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

805 0104 8118021 850 4 000 4 000 4 000 

19 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

805 0107     120 000 0 0 

20 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0107 8100000   120 000 0 0 

21 Функционирование 

избирательной комиссии 

Галанинского сельсовета 

805 0107  8120000   120 000 0 0 

22 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках не 

программных расходов 

избирательной комиссии 

Галанинского сельсовета 

805 0107 8128021   120 000 0 0 

23 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0107 8128021 100 75 600 0 0 

24 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0107 8128021 120 75 600 0 0 



25 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0107 8128021 200 44 400 0 0 

26 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0107 8128021 240 44 400 0 0 

27 Резервные фонды 805 0111     1 000 1 000 1 000 

28 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0111 8100000   1 000 1 000 1 000 

29 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

805 0111 8110000   1 000 1 000 1 000 

30 Резервные фонды 

исполнительных органов 

местного самоуправления по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не 

программных расходов 

805 0111 8118005   1 000 1 000 1 000 

31 Иные бюджетные ассигнования 805 0111 8118005 800 1 000 1 000 1 000 

32 Резервные средства 805 0111 8118005 870 1 000 1 000 1 000 

33 Другие общегосударственные 

вопросы 

805 0113     142 777 142 802 142 802 

34 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0113 0100000   133 496 133 496 133 496 

35 Подпрограмма  

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0113 0110000   133 496 133 496 133 496 

36 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0113 0118101   128 496 128 496 128 496 

37 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0113 0118101 100 128 496 128 496 128 496 

38 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0113 0118101 120 128 496 128 496 128 496 



39 Мероприятия в области 

занятости населения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0113 0118106   5 000 5 000 5 000 

40 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0113 0118106 100 5 000 5 000 5 000 

41 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0113 0118106 120 5 000 5 000 5 000 

42 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0113 8100000   9 281 9 306 9 306 

43 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

805 0113 8110000   9 281 9 306 9 306 

44 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий 

по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0113 8117514   4 281 4 306 4 306 

45 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8117514 200 4 281 4 306 4 306 

46 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8117514 240 4 281 4 306 4 306 

47 Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления. 

805 0113 8118085   5 000 5 000 5 000 

48 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8118085 200 5 000 5 000 5 000 



49 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8118085 240 5 000 5 000 5 000 

50 Национальная оборона 805 0200     71 820 71 920 68 688 

51 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

805 0203     71 820 71 920 68 688 

52 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0203 8100000   71 820 71 920 68 688 

53 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

805 0203 8110000   71 820 71 920 68 688 

54 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

805 0203 8115118   71 820 71 920 68 688 

55 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0203 8115118 100 59 535 59 535 59 535 

56 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

805 0203 8115118 120 59 535 59 535 59 535 

57 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0203 8115118 200 12 285 12 385 9 153 

58 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0203 8115118 240 12 285 12 385 9 153 

59 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

805 0300     30 000 30 000 30 000 

60 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

805 0314     30 000 30 000 30 000 

61 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0314 0100000   30 000 30 000 30 000 

62 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

805 0314 0130000   30 000 30 000 30 000 



63 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0314 0138202   30 000 30 000 30 000 

64 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0314 0138202 200 30 000 30 000 30 000 

65 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0314 0138202 240 30 000 30 000 30 000 

66 Национальная экономика 805 0400     2 253 222,68 142 250 121 350 

67 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

805 0409     2 253 222,68 142 250 121 350 

68 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0100000   2 253 222,68 142 250 121 350 

69 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" 

805 0409 0120000   2 253 222,68 142 250 121 350 

70 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских округов, 
городских и сельских поселений в 
рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования Галанинского 
сельсовет"  муниципальной 
программы "Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания на территории 
Галанинского сельсовета"  

805 0409 0127508   92 000   92 000 

71 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0127508 200 92 000   92 000 

72 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 01207508 240 92 000   92 000 

73 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов с 

численностью менее 90 тысяч 

человек, городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

805 0409 0127594   1 774 156   127 594 



территории Галанинского 

сельсовета"  

74 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0127594 200 1 774 156   127 594 

75 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0127594 240 1 774 156   127 594 

76 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0128109   113 700 132 200 111 300 

77 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128109 200 113 700 132 200 111 300 

78 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128109 240 113 700 132 200 111 300 

79 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для прживания на 

территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0128212   210 000 0 0 

80 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128212 200 210 000 0 0 

81 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128212 240 210 000 0 0 



82 Мероприятия на обустройство 

пешеходных переходов, 

приобретение и установка 

дорожных знаков и нанесение 

дорожной разметки на 

автодорогах местного значения 

в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0128305   4 200 4 200 4 200 

83 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128305 200 4 200 4 200 4 200 

84 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128305 240 4 200 4 200 4 200 

85 Мероприятия на приобретение 

и установку дорожных знаков 

на участках автодорог местного 

значения вблизи детского 

учреждения (школы), на 

проезжей части которой 

возможно появление детей в 

рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0128491   5 850 5 850 5 850 

86 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128491 200 5 850 5 850 5 850 

87 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0128491 240 5 850 5 850 5 850 

88 содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских округов, 
городских и сельских поселений за 
счет средств местного бюджета в 
рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования Галанинского 
сельсовета"  муниципальной 
программы Галанинского 
сельсовета "Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания на территории 
Галанинского сельсовета"  

805 0409 0129508   92   92 

89 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0129508 200 92   92 

90 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

805 0409 0129508 240 92   92 



(муниципальных) нужд 

91 Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городских округов с численностью 
менее 90 тысяч человек, городских 
и сельских поселений за счет 
средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования Галанинского 
сельсовета"  муниципальной 
программы "Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания на территории 
Галанинского сельсовета"  

805 0409 0129594   53 224,68   53 224,68 

92 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0129594 200 53 224,68   53 224,68 

93 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0129594 240 53 224,68   53 224,68 

94 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

805 0500     860 532 773 861 832 103 

95 Благоустройство 805 0503     860 532 773 861 832 103 

96 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 0100000   860 532 773 861 832 103 

97 Подпрограмма  

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0503 0110000   860 532 773 861 832 103 

98 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 0118101   848 532 761 861 820 103 

99 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118101 200 848 532 761 861 820 103 

100 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118101 240 848 532 761 861 820 103 

101 Организация и содержание мест 

захоронения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 0118104   2 000 2 000 2 000 



102 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118104 200 2 000 2 000 2 000 

103 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118104 240 2 000 2 000 2 000 

104 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 01 1 8105   10 000 10 000 10 000 

105 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118105 200 10 000 10 000 10 000 

106 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0118105 240 10 000 10 000 10 000 

107 Культура, кинематография                                                           805 0800     1 463 514 1 438 072 1 275 840 

108 Культура 805 0801     1 463 514 1 438 072 1 275 840 

109 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

805 0801 0200000   1 463 514 1 438 072 1 275 840 

110 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

805 0801 0210000   446 574 446 574 446 574 

111 Обеспечение  деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

805 0801 0218061   446 574 446 574 446 574 

112 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

805 0801 0218061 600 446 574 446 574 446 574 

113 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0218061 610 446 574 446 574 446 574 

114 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  

805 0801 0220000   1 016 940 991 498 829 266 

115 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 0801 0228061   1 016 940 991 498 829 266 



116 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

805 0801 0228061 600 1 016 940 991 498 829 266 

117 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0228061 610 1 016 940 991 498 829 266 

118 Здравоохранение 805 0900     40 724 39 996 39 996 

119 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

805 0909     40 724 39 996 39 996 

120 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0909 0100000   40 724 39 996 39 996 

121 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета"  

805 0909 0140000   40 724 39 996 39 996 

122 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за 

счет средств краевого бюджета 

а рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0909 0147555   36 360 36 360 36 360 

123 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0147555 200 36 360 36 360 36 360 

124 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0147555 240 36 360 36 360 36 360 

125 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за 

счет средств местного бюджета 

а рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0909 0149555   4 364 3 636 3 636 

126 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0149555 200 4 364 3 636 3 636 

127 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0149555 240 4 364 3 636 3 636 

128 Физическая культура и спорт 805 1100     31 000 31 000 31 000 

129 Физическая культура  805 1101     31 000 31 000 31 000 



130 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  

805 1101 0220000   31 000 31 000 31 000 

131 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

ведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" годы 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"   

805 1101 0228061   31 000 31 000 31 000 

132 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 1101 0228061 200 31 000 31 000 31 000 

133 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 1101 0228061 240 31 000 31 000 31 000 

134 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

805 1400     2 579 2 579 2 579 

135 Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

805 1403     2 579 2 579 2 579 

136 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 1403 100000   2 579 2 579 2 579 

137 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета"  

805 1403 0140000   2 579 2 579 2 579 

138 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в области 

градостроительной 

деятельности на территории 

сельских поселений 

Казачинского района за счет 

средств  местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы  Галанинского  

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета"  

805 1403 0149262   2 579 2 579 2 579 

139 Межбюджетные трансферты  805 1403 0149262 500 2 579 2 579 2 579 

140 Иные межбюджетные 

трансферты 

805 1403 0149262 540 2 579 2 579 2 579 



141 Условно утвержденные 

расходы 

          

114 782 227 296 

          6 859 934,62 4 579 287 4 318 637 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      

Приложение 3 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 27.03.2015г № 15-2 

                                                                                                                                                                                                      

Приложение 7 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 25.12.2014г № 15-26 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Галанинского 

сельсовета и непрограммным направления деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы 

(рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2015 год 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

  1 4 5 3 6 6 6 

1 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0100000     3 320 553,68 1 122 182 1 159 524 

2 Подпрограмма  "Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  

0110000     994 028 907 357 965 599 

3 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0111081     977 028 890 357 948 599 

4 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0111081 100   128 496 128 496 128 496 

5 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0111081 120   128 496 128 496 128 496 

6 Общегосударственные вопросы 0111081 120 0100 128 496 128 496 128 496 

7 Другие общегосударственные 

вопросы 

0111081 120 0113 128 496 128 496 128 496 

8 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0111081 200   848 532 761 861 820 103 

9 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0111081 240   848 532 761 861 820 103 

10 Жилищно-коммунальное хозяйство 0111081 240 0500 848 532 761 861 820 103 

11 Благоустройство 0111081 240 0503 848 532 761 861 820 103 



12 Организация и содержание мест 

захоронения  на территории 

Галанинского сельсоветав рамках 

подпрограммы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0118104     2 000 2 000 2 000 

13 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0118104 200   2 000 2 000 2 000 

14 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0118104 240   2 000 2 000 2 000 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0118104 240 0500 2 000 2 000 2 000 

16 Благоустройство 0118104 240 0503 2 000 2 000 2 000 

17 Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета по благоустройству 

городских округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0118105     10 000 10 000 10 000 

18 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0118105 200   10 000 10 000 10 000 

19 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0118105 240   10 000 10 000 10 000 

20 Жилищно-коммунальное хозяйство 0118105 240 0500 10 000 10 000 10 000 

21 Благоустройство 0118105 240 0503 10 000 10 000 10 000 

22 Мероприятия в области занятости 

населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0118106     5 000 5 000 5 000 

23 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0118106 100   5 000 5 000 5 000 

24 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0118106 120   5 000 5 000 5 000 

25 Общегосударственные вопросы 0118106 120 0100 5 000 5 000 5 000 

26 Другие общегосударственные 0118106 120 0113 5 000 5 000 5 000 



вопросы 

27 Подпрограмма "Содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  

0120000     2 253 222,68 142 250 121 350 

28 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских округов, 

городских и сельских поселений в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовет"  

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0127508     92 000 0 0 

29 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0127508 200   92 000 0 0 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0127508 240   92 000 0 0 

31 Национальная экономика 0127508 240 0400 92 000 0 0 

32 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0127508 240 0409 92 000 0 0 

33 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов с численностью 

менее 90 тысяч человек, городских и 

сельских поселений в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

0127594     1 774 156 0 0 

34 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0127594 200   1 774 156 0 0 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0127594 240   1 774 156 0 0 

36 Национальная экономика 0127594 240 0400 1 774 156 0 0 

37 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0127594 240 0409 1 774 156 0 0 

38 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений  за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

0128109     113 700 132 200 111 300 



39 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0128109 200   113 700 132 200 111 300 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0128109 240   113 700 132 200 111 300 

41 Национальная экономика 0128109 240 0400 113 700 132 200 111 300 

42 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0128109 240 0409 113 700 132 200 111 300 

43 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений  в рамках подпрограммы 

"Содержания автомобильных дорог 

общего пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

0128212     210 000 0 0 

44 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0128212 200   210 000 0 0 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0128212 240   210 000 0 0 

46 Национальная экономика 0128212 240 0400 210 000 0 0 

47 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0128212 240 0409 210 000 0 0 

48 Мероприятия на обустройство 

пешеходных переходов, приобретение 

и установка дорожных знаков и 

нанесение дорожной разметки на 

автодорогах местного значения  в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

0128305     4 200 4 200 4 200 

49 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0128305 200   4 200 4 200 4 200 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0128305 240   4 200 4 200 4 200 

51 Национальная экономика 0128305 240 0400 4 200 4 200 4 200 

52 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0128305 240 0409 4 200 4 200 4 200 



53 Мероприятия на приобретение и 

установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения 

вблизи детского учреждения (школы), 

на проезжей части которой возможно 

появление детей в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

0129481     5 850 5 850 5 850 

54 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0129481 200   5 850 5 850 5 850 

55 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0129481 240   5 850 5 850 5 850 

56 Национальная экономика 0129481 240 0400 5 850 5 850 5 850 

57 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0129481 240 0409 5 850 5 850 5 850 

58 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских округов, 

городских и сельских поселений за 

счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

0129508     92 0 0 

59 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0129508 200   92 0 0 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0129508 240   92 0 0 

61 Национальная экономика 0129508 240 0400 92 0 0 

62 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0129508 240 0409 92 0 0 

63 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов с численностью 

менее 90 тысяч человек, городских и 

сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

0129594     53 224,68 0 0 

64 Закупки товаров, работ и услуг для 0129594 200   53 224,68 0 0 



государственных (муниципальных) 

нужд 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0129594 240   53 224,68 0 0 

66 Национальная экономика 0129594 240 0400 53 224,68 0 0 

67 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0129594 240 0409 53 224,68 0 0 

68 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета 

сельсовета" 

0130000     30 000 30 000 30 000 

69 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0138202     30 000 30 000 30 000 

70 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0138202 200   30 000 30 000 30 000 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0138202 240   30 000 30 000 30 000 

72 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0138202 240 0300 30 000 30 000 30 000 

73 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0138202 240 0314 30 000 30 000 30 000 

74 Подпрограмма  "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета " 

0140000     43 303 42 575 42 575 

75 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет 

средств краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0147555     36 360 36 360 36 360 

76 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0147555 200   36 360 36 360 36 360 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0147555 240   36 360 36 360 36 360 

78 Здравоохранение 0147555 240 0900 36 360 36 360 36 360 

79 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0147555 240 0909 36 360 36 360 36 360 



80 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в области 

градостроительной деятельности на 

территории сельских поселений 

Казачинского района за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0149262     2 579 2 579 2 579 

81 Межбюджетные трансферты  0149262 500   2 579 2 579 2 579 

82 Иные межбюджетные трансферты 0149262 540   2 579 2 579 2 579 

83 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0149262 540 1400 2 579 2 579 2 579 

84 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

0149262 540 1403 2 579 2 579 2 579 

85 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0147555   0909 36 360 36 360 36 360 

86 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет 

средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0149555     4 364 3 636 3 636 

87 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0149555 200   4 364 3 636 3 636 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0149555 240   4 364 3 636 3 636 

89 Здравоохранение 0149555 240 0900 4 364 3 636 3 636 

90 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0149555 240 0909 4 364 3 636 3 636 

91 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0200000     1 494 514 1 469 072 1 306 840 

92 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

0210000     446 574 446 574 446 574 

93 Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) ведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия "  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0218061     446 574 446 574 446 574 



94 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям  

0218061 600   446 574 446 574 446 574 

95 Субсидии бюджетным учреждениям 0218061 610   446 574 446 574 446 574 

96 Культура, кинематография                                                           0218061 610 0800 446 574 446 574 446 574 

97 Культура 0218061 610 0801 446 574 446 574 446 574 

98 Подпрограмма " Поддержка 

искусства и народного творчества"  

0220000     1 047 940 1 022 498 860 266 

99 Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) ведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества "  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0228061     1 047 940 1 022 498 860 266 

100 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям  

0228061 600   1 016 940 991 498 829 266 

101 Субсидии бюджетным учреждениям 0228061 610   1 016 940 991 498 829 266 

102 Культура, кинематография                                                           0228061 610 0800 1 016 940 991 498 829 266 

103 Культура 0228061 610 0801 1 016 940 991 498 829 266 

104 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0228061 200   31 000 31 000 31 000 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0228061 240   31 000 31 000 31 000 

106 Физическая культура и спорт 0228061 240 1100 31 000 31 000 31 000 

107 Физическая культура  0228061 240 1101 31 000 31 000 31 000 

108 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8100000     1 450 317 1 398 701 1 377 723 

109 Функционирование администрации 

Галанинского сельсовета 

8110000     1 450 317 1 398 701 1 377 723 

110 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации 

Галанинского сельсовета в рамках 

не программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8115118     71 820 71 920 68 688 

111 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8115118 100   59 535 59 535 59 535 

112 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8115118 120   59 535 59 535 59 535 

113 Национальная оборона 8115118 120 0200 59 535 59 535 59 535 



114 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

8115118 120 0203 59 535 59 535 59 535 

115 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8115118 200   12 285 12 385 9 153 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8115118 240   12 285 12 385 9 153 

117 Национальная оборона 8115118 240 0200 12 285 12 385 9 153 

118 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

8115118 240 0203 12 285 12 385 9 153 

119 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  по 

созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий по администрации 

Галанинского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8117514     4 281 4 306 4 306 

120 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8117514 200   4 281 4 306 4 306 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8117514 240   4 281 4 306 4 306 

122 Общегосударственные вопросы 8117514 240 0100 4 281 4 306 4 306 

123 Другие общегосударственные 

вопросы 

8117514 240 0113 4 281 4 306 4 306 

124 Резервные фонды исполнительных 

органов местного самоуправления 

по администрации Галанинского 

сельсовета в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8118005     1 000 1 000 1 000 

125 Иные бюджетные ассигнования 8118005 800   1 000 1 000 1 000 

126 Резервные средства 8118005 870   1 000 1 000 1 000 

127 Общегосударственные вопросы 8118005 870 0100 1 000 1 000 1 000 

128 Резервные средства 8118005 870 0111 1 000 1 000 1 000 

129 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8118021     1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

130 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8118021 100   1 183 362 1 072 137 1 044 279 

131 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8118021 120   1 183 362 1 072 137 1 044 279 

132 Общегосударственные вопросы 8118021 120 0100 1 183 362 1 072 137 1 044 279 



133 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8118021 120 0104 1 183 362 1 072 137 1 044 279 

134 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8118021 200   180 853,94 240 338 250 450 

135 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8118021 240   180 853,94 240 338 250 450 

136 Общегосударственные вопросы 8118021 240 0100 180 853,94 240 338 250 450 

137 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8118021 240 0104 180 853,94 240 338 250 450 

138 Иные бюджетные ассигнования 8118021 800 0104 4 000 4 000 4 000 

139 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

8118021 850 0104 4 000 4 000 4 000 

140 Общегосударственные вопросы 8118021 850 0104 4 000 4 000 4 000 

141 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8118021 850 0104 4 000 4 000 4 000 

142 Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью по 

админитсрации Галанинского 

сельсовета в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления. 

8118085     5 000 5 000 5 000 

143 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8118085 200   5 000 5 000 5 000 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8118085 240   5 000 5 000 5 000 

145 Общегосударственные вопросы 8118085 240 0100 5 000 5 000 5 000 

146 Другие общегосударственные 

вопросы 

8118085 240 0113 5 000 5 000 5 000 

147 Функционирование избирательной 

комиссии Галанинского сельсовета 

8120000     120 000 0 0 

148 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов избирательной 

комиссии Галанинского сельсовета 

8128021     120 000 0 0 



149 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

8128021 100   75 600 0 0 

150 Расходы па выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов. 

8128021 120   75 600 0 0 

151 Общегосударственные вопросы 8128021 120 0100 75 600 0 0 

152 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

8128021 120 0107 75 600 0 0 

153 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8128021 200   44 400     

154 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8128021 240   44 400     

155 Общегосударственные вопросы 8128021 240 0100 44 400     

156 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

8128021 240 0107 44 400 0 0 

157 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

9100000     474 550 474 550 474 550 

158 Функционирование главы 

сельсовета 

9110000     474 550 474 550 474 550 

159 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

не программных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

местного самоуправления 

9118021     474 550 474 550 474 550 

160 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9118021 100   474 550 474 550 474 550 

161 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9118021 120   474 550 474 550 474 550 

162 Общегосударственные вопросы 9118021 120 0100 474 550 474 550 474 550 

163 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9118021 120 0102 474 550 474 550 474 550 

164 Условно утвержденные расходы         114 782 227 296 

        6 859 934,62 4 579 287 4 545 933 

 

 

 



                                                                                                                                                                        Приложение 4 

 к  Решению Галанинского сельского 

 Совета депутатов  от 27.03.2015г № 15-2 

                                                                                                                                                   Приложение 8 

к  Решению Галанинского сельского 

 Совета депутатов  от 25.12.2014г № 15-26 

 
       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям                                    ( 

муниципальным программам Галанинского сельсовета и непрограмным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов Галанинского сельсовета на 2015 год  и плановый период 

2016-2017 годов  

 (рублей) 

 

         № 

строки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

Сумма на 

2015 год 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год  

 

   1 3 4 5 6 6 6 

 1 Администрация Галанинского 

сельсовета 

      6 859 934,62 4 579 287 4 545 933 

 2 Общегосударственные вопросы 0100     2 106 543 1 934 827 1 917 081 

 3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     474 550 474 550 474 550 

 4 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

0102 9100000   474 550 474 550 474 550 

 5 Функционирование главы сельсовета 0102 9110000   474 550 474 550 474 550 

 6 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования местного самоуправления 

0102 9118021   474 550 474 550 474 550 

 7 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0102 9118021 100 474 550 474 550 474 550 

 8 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9118021 120 474 550 474 550 474 550 

 9 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     1 368 216 1 316 475 1 298 729 

 10 Не программные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8100000   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

 11 Функционирование администрации 

Галанинского сельсовета 

0104 8110000   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

 



12 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8118021   1 368 215,94 1 316 475 1 298 729 

 13 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 8118021 100 1 183 362 1 072 137 1 044 279 

 14 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 8118021 120 1 183 362 1 072 137 1 044 279 

 15 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 8118021 200 180 853,94 240 338 250 450 

 16 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8118021 240 180 853,94 240 338 250 450 

 17 Иные бюджетные ассигнования 0104 8118021 800 4 000 4 000 4 000 

 18 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 8118021 850 4 000 4 000 4 000 

 19 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107     120 000 0 0 

 20 Не программные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0107 8100000   120 000 0 0 

 21 Функционирование избирательной 

комиссии Галанинского сельсовета 

0107  8120000   120 000 0 0 

 22 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов избирательной 

комиссии Галанинского сельсовета 

0107 8128021   120 000 0 0 

 23 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0107 8128021 100 75 600 0 0 

 24 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0107 8128021 120 75 600 0 0 

 25 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0107 8128021 200 44 400 0 0 

 26 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 8128021 240 44 400 0 0 

 27 Резервные фонды 0111     1 000 1 000 1 000 

 28 Не программные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0111 8100000   1 000 1 000 1 000 

 29 Функционирование администрации 

Галанинского сельсовета 

0111 8110000   1 000 1 000 1 000 

 



30 Резервные фонды исполнительных 

органов местного самоуправления по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не программных 

расходов 

0111 8118005   1 000 1 000 1 000 

 31 Иные бюджетные ассигнования 0111 8118005 800 1 000 1 000 1 000 

 32 Резервные средства 0111 8118005 870 1 000 1 000 1 000 

 33 Другие общегосударственные вопросы 0113     142 777 142 802 142 802 

 34 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0113 0100000   133 496 133 496 133 496 

 35 Подпрограмма  "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета" 

0113 0110000   133 496 133 496 133 496 

 36 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0113 0118101   128 496 128 496 128 496 

 37 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0113 0118101 100 128 496 128 496 128 496 

 38 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0118101 120 128 496 128 496 128 496 

 39 Мероприятия в области занятости 

населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0113 0118106   5 000 5 000 5 000 

 40 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0113 0118106 100 5 000 5 000 5 000 

 41 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0118106 120 5 000 5 000 5 000 

 42 Не программные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8100000   9 281 9 306 9 306 

 43 Функционирование администрации 

Галанинского сельсовета 

0113 8110000   9 281 9 306 9 306 

 



44 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не программных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8117514   4 281 4 306 4 306 

 45 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8117514 200 4 281 4 306 4 306 

 46 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8117514 240 4 281 4 306 4 306 

 47 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью по администрации 

Галанинского сельсовета в рамках не  

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления. 

0113 8118085   5 000 5 000 5 000 

 48 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8118085 200 5 000 5 000 5 000 

 49 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8118085 240 5 000 5 000 5 000 

 50 Национальная оборона 0200     71 820 71 920 68 688 

 51 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     71 820 71 920 68 688 

 52 Не программные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0203 8100000   71 820 71 920 68 688 

 53 Функционирование администрации 

Галанинского сельсовета 

0203 8110000   71 820 71 920 68 688 

 54 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не программных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

0203 8115118   71 820 71 920 68 688 

 55 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0203 8115118 100 59 535 59 535 59 535 

 56 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 8115118 120 59 535 59 535 59 535 

 57 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 8115118 200 12 285 12 385 9 153 

 58 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 8115118 240 12 285 12 385 9 153 

 59 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     30 000 30 000 30 000 

 



60 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     30 000 30 000 30 000 

 61 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0314 0100000   30 000 30 000 30 000 

 62 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Галанинского 

сельсовета" 

0314 0130000   30 000 30 000 30 000 

 63 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0314 0138202   30 000 30 000 30 000 

 64 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0138202 200 30 000 30 000 30 000 

 65 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0138202 240 30 000 30 000 30 000 

 66 Национальная экономика 0400     2 253 222,68 142 250 121 350 

 67 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     2 253 222,68 142 250 121 350 

 68 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0100000   2 253 222,68 142 250 121 350 

 69 Пдпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета" 

0409 0120000   2 253 222,68 142 250 121 350 

 70 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских 
округов, городских и сельских поселений в 
рамках подпрограммы "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
Галанинского сельсовет"  муниципальной 
программы "Создание безопасных и 
комфортных условий для проживания на 
территории Галанинского сельсовета"  

0409 0127508   92 000   0 

 71 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0127508 200 92 000   0 

 72 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 01207508 240 92 000   0 

 



73 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских округов с 
численностью менее 90 тысяч человек, 
городских и сельских поселений в рамках 
подпрограммы "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования Галанинского 
сельсовета"  муниципальной программы 
"Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории 
Галанинского сельсовета"  

0409 0127594   1 774 156   127 594 

 74 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0127594 200 1 774 156   127 594 

 75 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0127594 240 1 774 156   127 594 

 76 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений за счет 

муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0128109   113 700 132 200 111 300 

 77 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0128109 200 113 700 132 200 111 300 

 78 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0128109 240 113 700 132 200 111 300 

 79 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0128212   210 000 0 0 

 80 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0128212 200 210 000 0 0 

 81 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0128212 240 210 000 0 0 

 82 Мероприятия на обустройство 

пешеходных переходов, приобретение 

и установка дорожных знаков и 

нанесение дорожной разметки на 

автодорогах местного значения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0128305   4 200 4 200 4 200 

 



83 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0128305 200 4 200 4 200 4 200 

 84 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0128305 240 4 200 4 200 4 200 

 85 Мероприятия на приобретение и 

установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения 

вблизи детского учреждения (школы), 

на проезжей части которой возможно 

появление детей в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0128491   5 850 5 850 5 850 

 86 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0128491 200 5 850 5 850 5 850 

 87 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0128491 240 5 850 5 850 5 850 

 88 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских округов, 

городских и сельских поселений за 

счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0129508   92   0 

 89 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0129508 200 92   0 

 90 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0129508 240 92   0 

 91 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов с численностью 

менее 90 тысяч человек, городских и 

сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0129594   53 224,68   0,00 

 92 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0129594 200 53 224,68   0,00 

 



93 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0129594 240 53 224,68   0,00 

 94 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     860 532 773 861 832 103 

 95 Благоустройство 0503     860 532 773 861 832 103 

 96 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0100000   860 532 773 861 832 103 

 97 Подпрограмма  "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета" 

0503 0110000   860 532 773 861 832 103 

 98 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство  

территории Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0118101   848 532 761 861 820 103 

 99 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0118101 200 848 532 761 861 820 103 

 100 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0118101 240 848 532 761 861 820 103 

 101 Организация и содержание мест 

захоронения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0118104   2 000 2 000 2 000 

 102 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0118104 200 2 000 2 000 2 000 

 103 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0118104 240 2 000 2 000 2 000 

 104 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 01 1 8105   10 000 10 000 10 000 

 105 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0118105 200 10 000 10 000 10 000 

 106 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0118105 240 10 000 10 000 10 000 

 107 Культура, кинематография                                                           0800     1 463 514 1 438 072 1 275 840 

 108 Культура 0801     1 463 514 1 438 072 1 275 840 

 



109 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры" 

0801 0200000   1 463 514 1 438 072 1 275 840 

 110 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

0801 0210000   446 574 446 574 446 574 

 111 Обеспечение  деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры" 

0801 0218061   446 574 446 574 446 574 

 112 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

0801 0218061 600 446 574 446 574 446 574 

 113 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0218061 610 446 574 446 574 446 574 

 114 Подпрограмма "Поддержка искусства 

и народного творчества"  

0801 0220000   1 016 940 991 498 829 266 

 115 Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0801 0228061   1 016 940 991 498 829 266 

 116 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

0801 0228061 600 1 016 940 991 498 829 266 

 117 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0228061 610 1 016 940 991 498 829 266 

 118 Здравоохранение 0900     40 724 39 996 39 996 

 119 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0909     40 724 39 996 39 996 

 120 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0909 0100000   40 724 39 996 39 996 

 121 Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета"  

0909 0140000   40 724 39 996 39 996 

 122 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет 

средств краевого бюджета а рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0909 0147555   36 360 36 360 36 360 

 123 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0147555 200 36 360 36 360 36 360 

 124 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 0147555 240 36 360 36 360 36 360 

 



125 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за счет 

средств местного бюджета а рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0909 0149555   4 364 3 636 3 636 

 126 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0149555 200 4 364 3 636 3 636 

 127 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 0149555 240 4 364 3 636 3 636 

 128 Физическая культура и спорт 1100     31 000 31 000 31 000 

 129 Физическая культура  1101     31 000 31 000 31 000 

 130 Подпрограмма "Поддержка искусства 

и народного творчества"  

1101 0220000   31 000 31 000 31 000 

 131 Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) ведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

годы муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры"   

1101 0228061   31 000 31 000 31 000 

 132 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0228061 200 31 000 31 000 31 000 

 133 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0228061 240 31 000 31 000 31 000 

 134 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400     2 579 2 579 2 579 

 135 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

1403     2 579 2 579 2 579 

 136 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

1403 100000   2 579 2 579 2 579 

 137 Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета"  

1403 0140000   2 579 2 579 2 579 

 



138 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в области 

градостроительной деятельности на 

территории сельских поселений 

Казачинского района за счет средств  

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы  

Галанинского  сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

1403 0149262   2 579 2 579 2 579 

 139 Межбюджетные трансферты  1403 0149262 500 2 579 2 579 2 579 

 140 Иные межбюджетные трансферты 1403 0149262 540 2 579 2 579 2 579 

 141 Условно утвержденные расходы         114 782 227 296 

         6 859 934,62 4 579 287 4 318 637 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


